



Datum

2019-03-25

Vår referens

Maria Lindberg

Enhetschef

maria.a.lindberg@malmö.se

Tjänsteskrivelse

Uppdrag att ta fram riktlinjer för offentliga toaletter på allmän plats TN-2019-1098

Sammanfattning

Offentliga toaletter har stor betydelse för stadens attraktivitet, tillgänglighet och trygghet. Malmö har idag 46 offentliga toaletter som förvaltas av fastighets- och gatukontoret i enlighet med Åtgärdsprogram för offentliga toaletter 2011-2020. För att göra den politiska styrningen tydligare föreslås att åtgärdsprogrammet ersätts med riktlinjer för de offentliga toaletterna. Dessa riktlinjer ska ligga till grund för förslag om etablering av nya toaletter samt öppethållande.

Förslag till beslut

Tekniska nämnden föreslås besluta

att ge fastighets- och gatukontoret i uppdrag att ta fram förslag till riktlinjer för offentliga toaletter som ska ersätta styrdokumentet Åtgärdsprogram för Malmös offentliga toaletter 2011-2020,

att riktlinjerna ska omfatta principer för hur fastighets- och gatukontoret ska prioritera med avseende på toaletternas placering och öppethållande samt beslutsgången för att fatta beslut om nyetablering och avveckling av offentliga toaletter samt

att övriga genomförandedokument som rör offentliga toaletter ska utformas och beslutas av fastighets- och gatukontoret.

Beslutsunderlag

- Reviderad G-Tjänsteskrivelse TN 190328 Riktlinjer för offentliga toaletter på allmän plats

Beslutsplanering

Tekniska nämnden 2019-03-28

Ärendet

Offentliga toaletter har stor betydelse för stadens attraktivitet, både för malmöbor och för besökare. De bidrar till att göra staden mer tillgänglig. De bidrar också till den upplevda tryggheten genom att nedskräpningen minskar.

Malmö har idag 46 offentliga toaletter som förvaltas av fastighets- och gatukontoret. Merparten

av dessa är byggda eller upprustade de senaste 10 åren. Toaletterna finns främst i centrum och vid stränderna. Toaletten på Gustav Adolfs torg är en betaltoalett. Övriga toaletter är gratis för användarna.

Utbyggnaden av offentliga toaletter har styrts av *Åtgärdsprogram för offentliga toaletter 2005-2010* följt av *Åtgärdsprogram för offentliga toaletter 2011-2020*. Båda programmen har beslutats i tekniska nämnden. De kommande åren kommer utbyggnaden av offentliga toaletter troligen bli betydligt mindre jämfört med åren 2005-2018.

Det nuvarande åtgärdsprogrammet är ett relativt otympligt styrdokument. Det är svårt att förutsäga behovet av toaletter 10 år framåt. Bara ungefär hälften av de toaletter som skulle byggas inom investeringsanslaget har kommit till stånd. Det finns därför ett behov av att planera utbyggnad på kortare sikt. Det kan dessutom finnas behov av att revidera ett styrdokument oftare än tio år när det gäller till exempel toaletternas utrustning och inredning.

För att göra den politiska styrningen tydligare föreslås att åtgärdsprogrammet ersätts med riktlinjer för de offentliga toaletternas placering och öppethållande. Dessa riktlinjer ska ligga till grund för förslag om etablering av nya toaletter.

Riktlinjer är ett mindre omfattande dokument jämfört med den nuvarande åtgärdsplanen. Ett sådant dokument ligger i väl linje med ambitionerna att minska omfattningen av nämndens styrdokument för att därigenom göra det enklare att skapa en överblick över de politiskt beslutade styrdokumenterna.

Ansvariga

Sarah Von Liewen Avdelningschef

Anna Bertilson Direktör